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صنعت و تجارت

 لوازم یدکی تقلبی
 در صدر شکایت های مردمی 

رئیــس اتحادیه تعمیرکاران خــودرو تهران گفت: 
اجناس و لــوازم یدکی تقلبی، در صدر شــکایات 
مردمی به این اتحادیه هستند، اجناسی که گاه آنقدر 
دقیق ساخته می‌شوند که حتی از سوی تعمیرکاران 
حرفه‌ای نیز قابل تشــخیص نیســتند.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از ایرنا، علیرضا نیک‌آئین با 
بیان اینکه دستگاه تســت اقلام و اجناس تقلبی در 
تعمیرگاه‌ها و واحدهای مکانیکی وجود ندارد، افزود: 
هیچ‌کس در این زمینه پاســخگو نیســت و همین 
مساله سبب تقابل و دعوای مکانیک‌ها و مشتریان 
می‌شود و در بیشــتر موارد این مکانیک‌ها هستند 
که در نهایــت محکوم می‌شــوند.این مقام صنفی 
یادآور شد: از زمان ســهمیه‌بندی بنزین در بیست 
و چهارم آبان‌ماه گذشته تاکنون، تردد خودروها در 
سطح شهرها و جاده‌ها کمتر شده است.به گفته وی، 
هرچند این مساله روی کاهش مصرف لوازم یدکی و 
کاهش آلایندگی هوا تاثیر مثبت داشته، اما در کسب 

وکار تعمیرکاران تاثیر منفی بر جای گذاشته است.

بلاتکلیفی ۱۰ ساله پروژه تولید الکترود 
گرافیتی صنعت فولاد

یک عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد با بیان اینکه 
در بخش تولید کک ســوزنی هنوز اقدامی صورت 
نگرفته است، گفت: در حوزه الکترود گرافیتی ۱۰ 
سال پیش یک کنسرسیوم توسط فولاد خوزستان 
و مبارکه تشکیل شد که هنوز به سرانجام نرسیده 
است.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل  از تسنیم، 
رضا شهرســتانی با اشــاره به اینکه در تحریم‌های 
جدید واردات کک سوزنی و الکترود گرافیتی برای 
صنعت فولاد مورد هدف قرار گرفته اســت، اظهار 
داشت: کک سوزنی مواد اولیه تولید الکترود گرافیتی 
محسوب می‌شود که نیاز صنعت فولاد 50 هزار تن 
الکترود گرافیتی است.وی با بیان اینکه خوشبختانه 
براساس استراتژی‌های تعریف شده  100 هزار تن از 
این مواد اولیه وارد شده است، افزود: تا دو سال آینده 
نگرانی در تأمین این مواد اولیه نیست اما باید برای 
بعد از آن فکر اساسی برای تهیه وتولید این مواد برای 
صنعت فولاد کرد.این عضو انجمن تولیدکنندگان 
فولاد، تصریح کرد: در بخش تولید کک سوزنی هنوز 
اقدام اجرایی صورت نگرفته امــا در حوزه الکترود 
گرافیتی 10 سال پیش یک کنسرسیوم توسط فولاد 
خوزستان و مبارکه تشکیل شد که هنوز به سرانجام 

نرسیده و نیازمند بودجه و ماشین آلات است.

 چهار دسته کالا به درج شناسه کالا
 ملزم شدند

مدیر پدافنــد غیر عامــل مرکز توســعه تجارت 
الکترونیکــی گفــت : صاحبان چهار دســته کالا 
شامل لوازم خانگی ، پوشــاک و منسوجات ، تلفن 
همراه و دخانیات در فضای مجازی به درج شناسه 
کالا بر روی کالاهایشــان ملزم شــدند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، ســارا جامی،  افزود : در سال 95، 
براســاس آیین نامه اجرایی ماده 13 قانون مبارزه 
با قاچاق کالا که مصوبه هیات وزیران اســت مقرر 
شد درج شناسه کالا برای تمام کالاهای موجود در 
بازارها و انبارها کشور الزامی شود.وی اظهار داشت 
: در راســتای اجرای آیین نامه هیات وزیران، دستو 
العمل های اجرایی مصوب وزارت صمت به ترتیب 
دســتورالعمل برای گروه لوازم خانگــی در تاریخ 
اردیبهشــت 98، کالاهای پوشاک و منسوجات در 
تیرماه 97 و دستور العمل گوشــی همراه در تاریخ 

اردیبهشت سال 98 به تصویب رسید.

رقابت تیم‌های نانویی برای تولید 
فرآورده‌های دارویی و آرایشی ویژه

یکی از شــتاب‌دهنده‌های تخصصی بــا همکاری 
ستاد نانو اقدام به برگزاری چالش‌ نوآوری با موضوع 
تولیــد فرآورده‌هــای دارویی، مکمل، آرایشــی و 
بهداشتی نوین مبتنی بر نانو فناوری کرده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، شتاب‌دهنده "هنام فارمد"، 
شتاب‌دهنده تخصصی در حوزه توسعه فرآورده‌های 
دارویی نوین اســت که با حمایت ستاد ویژه توسعه 
فناوری نانو بــه دنبــال ایجاد فرصــت همکاری 
برای توســعه فرآورده‌ها اســت. بر این اساس این 
شتاب‌دهنده با حمایت ستاد نانو اقدام به برگزاری 
یک چالش‌ نوآوری در پلتفــرم آی‌چلنج با موضوع 
فرآورده‌های دارویی، مکمل، آرایشــی و بهداشتی 
نوین مبتنی بر نانو فناوری کرده استدانشجویان و 
اعضای هیات‌علمی دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و سایر 
پژوهشگران و فناوران علاقه‌مند تا روز ۵ بهمن‌ماه 
فرصت دارند طرح مفهومی اولیه خود را به دبیرخانه 
چالش ارســال کنند. داوری حضــوری طرح‌ها در 
محل این شتاب‌دهنده انجام خواهد شد و طرح‌های 

برگزیده به مرحله دوم راه خواهند یافت.

گروه صنعت و تجارت- کشور ما تنوع فراوانی 
در تولید فرآورده‌های معدنی دارد به گونه‌ای 
که کشــفیات معدنی تاکنون نشــان داده 67 نوع ماده 
معدنی در ایران است و به عنوان یکی از مناطق معدنی 
با پتانسیل بالا در جهان به خصوص غرب آسیا شناخته 
شده، اما متاسفانه میزان اســتخراج معادن کشورمان 
با ذخایر معدنی هیچگونه تناســبی ندارد و همین امر 
موجب شــده ایران در ســبد تولیدات جهانی معدنی، 

جایگاهی نداشته باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهم‌ترین دلیل این موضوع 
عدم سرمایه‌گذاری مناسب در معادن بوده و همچنان 
هست. سرمایه‌گذاری انجام شده در 50 سال گذشته، 
بیشتر در ذخایر شناخته شده بزرگ، با عیار بالا، کیفیت 

بالا، باطله کم و نهایتا کم عمق انجام شده است.
ایران بــه لحــاظ جغرافیایی از مکنت و ثــروت عظیم 
خدادادی )نفــت، گاز، مواد معدنی( بهره‌مند اســت، 
بنابراین ضرورت تبدیل آن بــه محصول نهایی و ایجاد 
حلقه‌های ارزش، اهمیتــی انکارناپذیر دارد تا بتوان در 

سطح مختلف تولید و اشتغال را فراهم کرد.
به دلیل فقدان فناوری، در ایران از هر تن ســنگ خام 
تنها رقمی معادل 12 متر سنگ فرآوری تولید می‌شود 
در حالی که با همین میزان سنگ خام، در چین معادل 
18 متر سنگ فرآوری می‌شــود؛ بنابراین امروز شاهد 
هستیم که سنگ خام از ایران به کشور‌هایی نظیر چین 
صادر و سپس همان سنگ فرآوری شده دوباره به ایران 

واردات می‌شود.
به گفته جعفر ســرقینی معاون معادن و صنایع معدنی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، این وزارت‌خانه موافق 
خام‌فروشی نیست و در سال رونق تولید حتما باید مواد 
معدنی در داخل به ارزش افزوده تبدیل و سپس صادر 

شود. اما به علل‌ گوناگون کشــورمان نتوانسته است در 
میان کشور‌های مشــابه دارای ذخایر معدنی همچون 
اســترالیا، کانادا، آفریقای جنوبی و شــیلی، در جایگاه 
واقعی خود قرار گیرد. حــال دولت باید به جای ممنوع 
کردن معدنکاران از فروش خام ســنگ به شرکت‌های 
خارجی، زمینه فروش آن را در داخل کشــور به قیمت 
مناسب که سود کافی برای معدنکار داشته باشد، فراهم 

کند.
در این میان اســتخراج و فراوری ذخایر غیرمتعارف با 
قیمت‌های رانتی و دســتوری اقتصادی نیســت و باید 
مطالعات فنی و اقتصــادی این ذخایر بــا قیمت‌های 
جهانی انجام شود. با این شــرایط کمتر از 5 سال دیگر 
ذخایر متعارف به ســمت کاهش رفته و تــوان تأمین 
نیازهای داخلی را نخواهند داشت. در نتیجه کشور ما به 

واردکننده مواد معدنی تبدیل خواهد شد.
سیاستگذاری برای توســعه زنجیره ارزش محصولات 
معدنی و فلزی براســاس راهبردهای کلان، ظرفیت‌ها 
و نیازهای هر کشــور انجام می‌شود. کشــورهایی که 
به دنبال توســعه محصولات بــا ارزش افــزوده بالا و 
فناوری‌های پیشرفته هستند، با وضع عوارض و مالیات، 
جذابیت صادرات مواد خام و نیمه خام را کاهش داده و 
سیاست‌های حمایتی خود را به توسعه حلقه‌های تولید 
محصولات با ارزش افزوده بــالا، رقابت‌پذیر و فناورانه 

متمرکز می‌کنند.
با توجه به اینکه خام فروشــی مواد معدنی بدون انجام 
هیچ فرآوری بــر روی آن، فروش ثروت‌هــای ملی به 
شمار می‌آید، وزیر صنعت، معدن و تجارت گفته است؛ 
سیاســت‌های کلی دولت و کشــور جلوگیری از خام 
فروشی در همه عرصه‌ها بوده و از ســوی دیگر یکی از 
طرح‌های اقتصاد مقاومتی طرح ایجاد توازن در زنجیره 

فولاد از سنگ آهن تا مقاطع و محصولات است.
به گفته رضــا رحمانی در گذشــته گلوگاه‌هایی وجود 
داشت که ســبب افزایش خام فروشی می‌شد اما در دو 
ســال اخیر به این مهم توجه جدی شد و در پروژه‌های 
اقتصاد مقاومتی پیگیری می‌شود و در سال‌های آینده 
با این روند شــاهد ایجاد زنجیره متوازن در حوزه فولاد 

خواهیم بود.
وزیر صنعت، معــدن و تجارت با بیان اینکه سیاســت 
توســعه صادرات به عنوان یک دستور کار جدی دنبال 
می‌شــود، گفت: با ‏خام‌فروشــی به عنــوان صادرات 
مخالفیم، باید به سمت ارزش افزوده بیشتر مواد معدنی 
حرکت کرد.‏رضا رحمانی افزود: امروز یکی از دغدغه‌های 

دولت و مسوولان کشور، رونق بخشیدن به مساله مهم 
اشتغال است که صدور خام ‏مواد معدنی مانع از تحقق 

این مهم است.‏
وی تصریح کرد: بررسی آمار عملکردی ۹ ماهه امسال 
نســبت به مدت مشــابه نیز حاکی از رشد صادرات در 
زمینه‌های مختلف ‏دارد و وزارت صنعت، معدن و تجارت 

نیز این مهم را دنبال می‌کند.‏
رحمانی گفت: وضع عوارض صادراتــی برای حمایت 
از تولیدات و دســتیابی به بالاترین ارزش افزوده است 
و ایــن سیاســت در ارتباط ‏با مــواد خــام و نیمه‌خام 
 اجرایی شــد و در مســیر رونــق صــادرات اختلالی 

ایجاد نمی‌کند.‏

واکاوی »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای تولید و صادرات معادن

نه به خام فروشی 

گاف ترین پزشکان در قصور پزشکی کشور را ببیند!

فروردین ماه امسال صابر پرنیان، رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
استان تهران، اعلام کرده بود که در ‏شش ماهه 
نخست امسال عملیات اجرایی شــهرک تخصصی پوشاک 
آغاز می‌شود، اما این مقام مسئول در آبان ماه گفت که آغاز 
‏عملیات اجرایی تاسیس شهرک صنعتی پوشاک به نیمه دوم 
امسال موکول شده و در توضیح علت به تعویق افتادن ساخت 
این ‏شــهرک گفت که "در صدور مجوز نهایی این شهرک 
صنعتی ناهماهنگی‌هایی وجود داشــت که این موضوع در 
حال پیگیری است. ‏کمیسیون تبصره ماده یک در سازمان 
جهاد کشــاورزی باید مجوز تغییر کاربری برای تاســیس 
شهرک صنعتی پوشاک را صادر کند ‏تا شرکت شهرک‌های 
صنعتی استان تهران بتواند اعتبار تامین شده را در این بخش 

هزینه کند".‏
به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از ایسنا، این در حالی است 
که رئیس‌جمهوری ســال ۱۳۹۵ کلنگ‌زنی ایــن پروژه را 
انجام داد و پیشرفت آن در دستور کار قرار گرفت تا ‏بتوان با 
گردآوری مجموعه‌ای از واحدهای مختلف صنعت پوشاک، 
شهرک صنعتی آن را در محلی به موقعیت جغرافیایی روبه 
‏روی حرم مطهر امام خمینی )ره( به بهره‌برداری رســاند. 
شهرک تخصصی پوشاک اولین شهرکی است که بر اساس 
نیاز داخلی ‏طراحی شده و سراســر زنجیره تولید پوشاک از 

تأمین مواد اولیه، مد، طراحی و… را شامل می‌شود.‏
فرشــاد مقیمی،‌ معاون وقت ســازمان صنایــع کوچک و 
شــهرک‌های صنعتی ایران، نیز اوایل ســال گذشته اعلام 
کرده بود که ‏بهره‌برداری از شهرک تخصصی پوشاک تا پایان 

تابستان ســال ۱۳۹۷ کلید می‌خورد و بهره‌برداری کامل از 
۲۰۶ هکتار مساحت ‏مربوط به این شهرک تخصصی، تا پایان 

سال ۱۳۹۸ طول می‌کشد.‏
مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و شــهرکهای صنعتی 
ایران اعلام کرد که احداث شهرک صنعتی پوشاک هنوز در 
مرحله اخذ مجوز تغییر کاربری است و زمان دقیق راه‌اندازی 
آن مشخص نیست. محسن صالحی‌نیا ، درباره زمان احداث 
شهرک صنعتی پوشاک، اظهار کرد:‌ احداث شهرک صنعتی 
پوشاک هنوز در مرحله تفاهم با وزارت جهاد کشارزی برای 
اخذ مجوز تغییر کاربری اســت. اخذ این مجوز در مراحل 
نهایی است که در صورت صدور آن،‌ شهرک‌سازی بلافاصله 
آغاز می‌شود.وی افزود: بهتر است فعلا زمان قطعی راه‌اندازی 
شهرک صنعتی پوشاک اعلام نشــود،‌ اما بعد از اخذ مجوز 
تغییر کاربری برنامه زمان‌بندی احداث شهرک اعلام خواهد 
شد.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی 
ایران همچنین در پاســخ به اینکه "آیا برنامه‌ای برای تولید 

چادر مشکی در شهرک صنعتی پوشاک وجود دارد یا خیر"، 
گفت: چادر مشکی در شــرکت‌های دیگری در حال تولید 
است،‌ ‌اما در شهرک صنعتی پوشاک تاکنون صحبتی از تولید 

چادرمشکی نبوده است.

خبری از تولید چادر مشکی در شهرک صنعتی پوشاک نیست

 نشانی دفتر مرکزی:
  تهران- میدان فردوسی- کوچه امیر سلیمانی 

بن بست گل پرور پلاک 7-واحد27
تلفن مرکزی روزنامه: 66342108- 021

:)E-MAIL( پست الکترونیکی

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

مدیر اجرایی: فاطمه خانجانی
چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور

توزیع: موسسه کیان رسان
صفحه آرائی: زهرا عسکری

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 02166973714

66461770-66373678 داخلی 5
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 09027833627

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: امید اسماعیلی
دبیر تحریریه: سارا مرادخانی
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